
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 26  del Reg. 
 

Del 05.07.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO CONTENZIOSO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

RICORSO  PER  DECRETO INGIUNTIVO 

PROPOSTO DALLA SOCIETÀ 'LA DINAMICA  

SRL'  DI  MESSINA  -APPROVAZIONE SCHEMA 

AVVISO DI PROCEDURA   AD  EVIDENZA  

PUBBLICA  -  APPROVAZIONE  SCHEMA 

DISCIPLINARE DI INCARICO.        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 26 del 05.07.2016 

N. 173 Del 05.07.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  RICORSO  PER  DECRETO INGIUNTIVO PROPOSTO DALLA 

SOCIETÀ 'LA DINAMICA  SRL'  DI  MESSINA  -APPROVAZIONE 

SCHEMA AVVISO DI PROCEDURA   AD  EVIDENZA  PUBBLICA  -  

APPROVAZIONE  SCHEMA DISCIPLINARE DI INCARICO.        

 

L'anno duemilasedici, il giorno  cinque del mese di luglio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

VISTA la delibera G.M. n. 89 del  04.07.2016, esecutiva, con la quale è stato deciso: 

 

1) Di prendere atto del ricorso per decreto ingiuntivo datato 31.03.2016, proposto dalla Società 

“La Dinamica srl” di Messina e registrato al protocollo del Comune al n. 6807 in data 

15.06.2016; 
 

2) Di autorizzare il Sindaco a resistere nel giudizio de quo, dando mandato all’Ufficio 

Contenzioso dell’Ente di dare corso alle conseguenti iniziative di natura gestionale per la 

tutela degli interessi del Comune nel giudizio medesimo; 
 

3) D dare atto che la spesa derivante dal presente atto è imputata ai Codici del Bilancio di 

Previsione dell’esercizio corrente in corso di formazione; 
 

4) Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Ufficio Contenzioso e al 

Responsabile dell’Area Economica-Finanziaria per quanto di relativa competenza. 

 

DATO ATTO che il D.Lgs. n.50/2016 qualifica gli incarichi di rappresentanza processuale dell’Ente 

come appalto di servizi con il connesso obbligo di procedimentare i medesimi nel rispetto dei principi di 

libera concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, professionalità e adeguata 

pubblicità; 
 

CONSIDERATO che, nel rispetto dei detti principi, ai fini del conferimento del relativo incarico legale 

può provvedersi mediante un’apposita procedura ad evidenza pubblica in applicazione degli artt.4 e 17 

D.Lgs. n.50/2016; 
 

VISTI al riguardo gli uniti schemi di avviso pubblico e di disciplinare di incarico entrambi meritevoli di 

approvazione perché corrispondenti alle finalità da perseguire; 
 

RITENUTO di provvedere in merito; 
 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n.16 e 

successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

 

VISTA la Determinazione del Sindaco n. 1 del 04.01.2016; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

  

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. In applicazione degli artt.4 e 17 del D.Lgs n.50/2016, di procedere  all’affidamento dell’incarico legale 

relativo al procedimento di cui alla premessa narrativa mediante procedura ad evidenza pubblica; 
 

2. Di approvare, per lo scopo, l’unito schema dell’avviso pubblico; 

 

3. Di approvare altresì l’unito schema di disciplinare d’incarico; 

 

4. Di dare atto che, in conformità a quanto risultante dal ricorso per decreto ingiuntivo, succitato, il valore 

della causa è cifrabile in €.11.624,67, oltre I.V.A e CPA, in relazione alla quale i professionisti interessati 

dovranno formulare il relativo preventivo di spesa e conseguentemente sarà adottato  l’atto di impegno di 

spesa tenuto conto dell’offerta più vantaggiosa per l’Ente; 

 

5. Di dare atto che la spesa di riferimento sarà imputata ai seguenti codici del Bilancio di previsione 

dell’esercizio corrente in corso di formazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  05.07.2016   al  20.07.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 05.07.2016 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

          F.to Maria Bonfiglio                                           F.to D.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


